
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 228

Data 09/02/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES S.R.L,
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. L’ART.76 COMMA 2 LETT. C) E
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS N.36/2023 DELLA FORNITURA CON LA
FORMULA DEL “NOLEGGIO A GIORNATA”, DI UN SISTEMA MOBILE PER BIOPSIA
PROSTATICA A FUSIONE.



OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES
S.R.L, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. L’ART.76 COMMA 2 LETT. C)
E DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS N.36/2023 DELLA FORNITURA CON
LA FORMULA DEL “NOLEGGIO A GIORNATA”, DI UN SISTEMA MOBILE PER
BIOPSIA PROSTATICA A FUSIONE.

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:

- con Delibera del Direttore Generale n. 425/2022 è stato affidato alla società Alliance
Medical Technologies S.r.l., ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 54 e 63, comma 2),
lettera b), punto 2, del D.lgs. 50/2016, la fornitura in service, per giornata di locazione, del
sistema per biopsie prostatiche Trinity di produzione Koelis, per un periodo di 24 mesi e per
un valore complessivo pari ad € 107.760,00 oltre iva (22%), per le esigenze della U.O.C. di
Urologia del P.O. di Pescara;

- il contratto stipulato in esito alla suddetta delibera, con scadenza 30.04.2024, presenta un
residuo economico di € 8.662,00 i. i., stimato insufficiente a coprire i fabbisogni della
struttura utilizzatrice fino alla data di scadenza del contratto, atteso che i volumi di attività
effettivi hanno superato quelli attesi;

Richiamata la delibera del Direttore Generale n. 1944 del 27 Dicembre 2023, con la quale è stata
indetta una procedura aperta, da svolgersi sulla piattaforma telematica Giada (Sistema Telematico
Acquisti Regione Lazio), ai sensi degli artt. 71 e 108 del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii, volta alla
fornitura, con la formula del “noleggio a giornata”, di un sistema mobile per biopsia prostatica a
fusione di immagini per la U.O.C. di Urologia;

Vista l’email del 24 Ottobre 2023, agli atti d’ufficio, con la quale il Direttore della UOC Urologia
ha chiesto la prosecuzione dei contratti in essere con la Ditta Alliance Medical Technologies S.r.l, al
fine di garantire la continuità dell’erogazione delle prestazioni diagnostiche essenziali, nelle more
della conclusione della nuova procedura di gara, indetta con la sopra richiamata delibera n.
1944/2023;

Considerato che:

- nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara è necessario garantire agli
utilizzatori l’approvvigionamento della fornitura in argomento al fine di assicurare
l’erogazione, senza interruzioni, di attività sanitarie essenziali da parte della Asl;

- il tempo necessario alla conclusione della nuova procedura di gara è stimato in 10 mesi
circa;

- il consumo mensile relativo alla fornitura di che trattasi, determinato sulla base dei consumi
storici, ammonta ad € 6.074 i. i. mensili circa;

Tenuto conto che l’importo complessivo dell’affidamento, pari ad € 60.756,00 i. i., è inferiore alla
soglia prevista dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, prevista per l’affidamento
diretto;

Dato atto che:

- la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, con PEC del 9 Gennaio 2024, agli atti
d’ufficio, ha chiesto all’operatore economico la conferma della disponibilità alla prosecuzione della
fornitura per un periodo di ulteriori 10 mesi, alle medesime condizioni contrattuali;



- con PEC del 9 Gennaio 2024, agli atti d’ufficio, la Ditta Alliance Medical Technologies S.r.l
ha comunicato la propria disponibilità a proseguire la fornitura alle medesime condizioni
contrattuali in essere, nelle more della conclusione della nuova procedura di gara;

Evidenziato che sul sito Consip non risultano attive convenzioni, accordi o sistemi dinamici aventi
ad oggetto tale servizio, né risultano attive procedure da parte del Soggetto Aggregatore della
Regione Abruzzo;

Precisato che l’affidamento è in ogni caso risolutivamente condizionato all’aggiudicazione della
nuova gara aziendale;

Visti l’art.76 comma 2 lett. c), l’art. 50 comma 1 lett. b) e l’art. 49, comma 4, del D. Lgs n.36/2023;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza
Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:
Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo
Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

- di affidare alla Ditta Alliance Medical Technologies S.r.l, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 76 comma 2 lett. c) e dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs n.36/2023 la fornitura
con la formula del “noleggio a giornata”, di un sistema mobile per biopsia prostatica a
fusione di immagini per le esigenze della U.O.C. di Urologia per un valore complessivo pari
ad € 60.756,00 i.i. e per una durata pari a 10 mesi;

- di precisare che il suddetto affidamento è in ogni caso risolutivamente condizionato
all’aggiudicazione della nuova gara aziendale;

- di imputare la spesa, stimata in € 60.756,00 i.i. sulla relativa voce di conto del bilancio di
esercizio 2024;

- di trasmettere il presente provvedimento alla ditta interessata e al Direttore della UOC di
Urologia

- di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione del 28.06.2012 numero 705, è immediatamente esecutivo;

- di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi
del D. Lgs n.33/2013;





Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010802 0701010311

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 228 del 09/02/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES S.R.L, AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DI CUI ALL’ART. L’ART.76 COMMA 2 LETT. C) E DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS N.36/2023
DELLA FORNITURA CON LA FORMULA DEL “NOLEGGIO A GIORNATA”, DI UN SISTEMA MOBILE PER
BIOPSIA PROSTATICA A FUSIONE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 12/2/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


